В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района: adm_dj_2006@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                                № ___
хутор Джумайловка

О назначении  публичных слушаний по проекту решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год», создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

В соответствии   со   статьей  28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района  п о с т а н о в л я ю:
             1. Обнародовать проект решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019год»  (приложение 1).
             2. Назначить  публичные слушания по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района  «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год» на 17 июня 2020 год.
             3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год»  в составе (приложение 2).
4.Утвердить порядок учёта предложений и участия граждан в
обсуждении проекта решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год» (приложение 3).
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела (Бабиева).
        6. Постановление вступает в силу, со дня его официального опубликования.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                     Е.И.Краснопюр
Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации
Джумайловского сельского поселения
Калининского района
Начальник общего отдела

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     Джумайловского сельского поселения
                                                                     Калининского района
                                                                     от  ________________. №  ________

СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	от

	№

	хутор Джумайловка

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год

	 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и  пунктом 4 статьи 26 раздела 4 Решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 18 мая 2012 года № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Джумайловского сельского поселения Калининского района» Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения Калининского района за  2019 года по доходам в сумме 14188,2_тыс.рублей, по расходам в сумме 13139,4 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1048,8 тыс.рублей и со следующими показателями:
-  доходов бюджета поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за  2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
-  расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов за 2019 год согласно приложения № 2 к настоящему решению;
- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- использование средств резервного  фонда Джумайловского сельского поселения Калининского района за 2019 год согласно приложению №5 к настоящему решению;
- сведения  о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Джумайловского
2

сельского поселения Калининского района за 2019 год согласно приложению №6 к настоящему решению;
2.Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Бабиева) обеспечить опубликование  настоящего решения в спецвыпуске газеты «Калининец».
3.Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Бабиева) разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Пьянкова).
5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Джумайловского сельского
поселения Калининского района                                                      Е.И. Краснопюр

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                            к постановлению администрации
                                                                        Джумайловского сельского поселения
                                          Калининского района
                                                                        от  _______________ №  ___

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:
Рассмотрение проекта решения Совета  Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019год».

1. Недина Елена Ивановна - депутат от Джумайловского  двухмандатного избирательного округа, председатель комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
2. Хлебодарова Юлия Игоревна - депутат от Джумайловского  четырехмандатного избирательного округа, секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний;
3. Великая Екатерина Ивановна - депутат от Джумайловского  четырехмандатного избирательного округа, член оргкомитета по проведению публичных слушаний;
4. Васюта Сергей Геннадьевич - депутат от Джумайловского  четырехмандатного избирательного округа, член оргкомитета по проведению публичных слушаний;

Глава  Джумайловского сельского
поселения Калининского района				              Е.И. Краснопюр

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                   Постановлением  администрации
                                                                   Джумайловского сельского поселения
                                                                   Калининского района
                                                                   от  ______________№  _________

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год».

        1. Население Джумайловского  сельского поселения Калининского района с момента обнародования проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год».
1)   проведения собраний граждан по месту жительства;
        2) массового обсуждения проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год»
         3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год».
 4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
    2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района « Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год» (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к обнародованному проекту решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год»,  могут вноситься в  течение 15 дней со дня его обнародования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
        1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год»
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями устава Джумайловского сельского поселения Калининского района.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год».
 10. Рабочая группа представляет в Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – Совет) свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.
     11. Перед решением вопроса о принятии (включении) в текст проекта решения Совета Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год» или отклонения предложений Совет в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.
        12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в проект решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района за  2019 год»

Глава Джумайловского сельского
поселения Калининского района                                                     Е.И. Краснопюр

image1.jpeg

image2.png